別記

第１号様式（第６条関係）

 令和６年６月３日

大隅広域観光開発推進会議

会長  原添 耕作 様

申請者

住 所 鹿児島市○○町△△番地

団体名 ■■旅行株式会社

代表者職・氏名 代表取締役社長

■■ ◇◇

大隅半島誘客促進事業補助金交付申請書

 大隅半島誘客促進事業補助金の交付を受けたいので、大隅半島誘客促進事業補助金交付

要綱第６条の規定により関係書類を添えて申請します。

記

１ 補助金交付申請額 ５０，０００円

２ 補助事業の内容等

区 分 事業内容等

旅 行 区 分 団体旅行   ・  教育旅行

旅 行 期 間
   令和６年６月 22日（木）から

          令和５年６月 23 日（金）まで

参 加 人 数 40 人

利 用 施 設 名

宿泊（夕食・朝食含む） ＡＡＡ旅館

昼食 ＢＢＢホテル、ＣＣＣホテル

施設利用料金 ＤＤＤ展示館

体験料金   ＥＥＥガイド

内 容  鹿児島市立××小学校修学旅行

３ 添付書類

(1) 旅行行程表

(2) 収支予算書

(3) 参加者名簿(教育旅行を除く。)

修学旅行は教育旅行を選択

それ以外は、団体旅行を選択

宿泊、昼食、施設利用料金、体験

料金の区分ごとに施設名を記載

してください。（該当項目のみの

記載で構いません。）

※宿泊施設と夕食施設が別の場

合は、それぞれ記載してくださ

い。

団体旅行のうち、募集型旅行につ

いては、ツアー名称を記載してく

ださい。

第２号様式（第６条、第８条関係）

収支予算書

１ 収入の部

区 分 清算額 予算額
比較

備 考
増 減

補助金  100,000

受益者負担  576,000

計  676,000

２ 支出の部

区 分 清算額 予算額

比較

備 考
増 減

宿泊費  320,000
 ＡＡＡ旅館

１泊２食付き

食事代  120,000
 ＢＢＢホテル

ＣＣＣホテル

施設利用料金  16,000

ＤＤＤ展示館

体験料金  20,000

ＥＥＥガイド

その他  200,000

バス代、保険代

計  676,000

補助金の計算方法については、下

記を参考にしてください。

○補助金算定の方法
①補助対象経費（宿泊費＋食事代＋施設利用料金＋体験料金）×1/2
  476,000 円×1/2＝238,000 円…Ａ
②Ａと上限額を比較し、Ａが高い場合、上限額

Ａが低い場合、Ａが補助額(千円未満切り捨て)
 この場合、 Ａ 238,000 円 ＞ 上限額 50,000 円(域外、宿泊、11～50 名)

○域外
大隅半島在住の参加者が 1/2 未満
○域内
大隅半島在住者 1/2 以上

バス代は補助対象外と

なるので注意！！

第４号様式（第８条関係）

令和６年６月 28 日

大隅広域観光開発推進会議

会長 原添 耕作 様

申請者

住 所 鹿児島市○○町△△番地

団体名 ■■旅行株式会社

代表者職・氏名 代表取締役社長

■■ ◇◇

大隅半島誘客促進事業補助金実績報告書

 令和６年６月※※日付け第※※号の交付決定通知に基づき、大隅半島誘客促進

事業を実施したので、関係書類を添えてその実績を報告します。

関係書類

１ 対象経費に係る領収書の写し

２ 収支精算書

第２号様式（第６条、第８条関係）

収支精算書

１ 収入の部

区 分 精算額 予算額
比較

備 考
増 減

補助金 100,000 100,000

受益者負担 564,600 576,000  11,400

計 664,600 676,000  11,400

２ 支出の部

区 分 精算額 予算額
比較

備 考
増 減

宿泊費 312,000 320,000  8,000
ＡＡＡ旅館

１泊２食付き

食事代 117,000 120,000  3,000
ＢＢＢホテル

ＣＣＣホテル

施設利用料金 15,600 16,000  400 ＤＤＤ展示館

体験料金 20,000 20,000   ＥＥＥガイド

その他 200,000 200,000   バス代、保険代

計 664,600 676,000  11,400

申請時は 40 名参加、実績時は１名欠席と
なり、39 名参加で作成しています。

○宿泊費
申請時は 40 名×8,000円
実績時は 39 名×8,000円
○食事代
申請時は 40 名×3,000円
実績時は 39 名×3,000円
○施設利用料金
申請時は 40 名×400 円
実績時は 39 名×400 円
○体験料金
 ガイド●名分(※参加人員に影響がないので、申請時と同額)

第６号様式（第10条関係）

請 求 書

金５０，０００円

ただし、令和６年７月※※日付け大広観第※※号の補助金交付確定通知書に基づく

令和６年度 大隅半誘客促進事業補助金として、上記のとおり請求します。

●振込口座

金融機関名
ＡＢＣ銀行

支店名等
ＡＢＣ支店

預 金 種 別 １ 普通 ２ 当座
口座番号

（右詰めで記入）

フ リ ガ ナ ■■リヨコウカブシキキシヤ ダイヒヨウトリシマリヤク ■■◇◇

口座名義人 ■■旅行株式会社 代表取締役社長 ■■ ◇◇

   令和６年 月  日

申請者

住 所 鹿児島市○○町△△番地

団体名 ■■旅行株式会社

代表者職・氏名 代表取締役社長

■■ ◇◇   印

大隅広域観光開発推進会議

会長 原添 耕作 様

学校の場合、学校長印

会社の場合、代表者職の印

旅行会社の場合、会社の通帳

学校の場合、基本は学校名の通帳となるが、新

たに作らないといけない場合は、既存の学年会

計や修学旅行用会計などで対応可能です。

※事前に相談ください。

振込口座の写し(表紙＋見開き部分)を同時に提出してください